
64  diário oficial Nº 34.521 Quarta-feira, 17 DE MARÇO DE 2021

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 178/2021, DE 16 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os autos do Processo nº 2021/256516, de 05/03/2021 – 
COSG/SEDOP;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor MARCO ANTÔNIO ALVES BENEVIDES, Matrícula 
nº 5939589/1, Cargo/Função: Motorista, Suprimento de Fundos no valor 
de R$ 50,00 (Cinquenta reais) o qual deverá observar a classificação or-
çamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
07.7645 0101 339033 50,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 637149

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 169/2021, DE 12 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/270754, de 09/03/2021 
– CPRO/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Fernando Calçada da Silva, Matrícula nº. 57199309/1, Cargo/Fun-
ção: Assist. de obras públicas.
OBJETIVO: Fazer Verificações Técnicas do local, onde serão construídos 
Palco e Área para atividades físicas e conclusão dos 33,15% da Obra das 
Arenas Esportivas no Município de Marapanim/PA.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº 5550/1, Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP com o Técnico acima.
DESTINO: Marapanim/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
DATA: 15 a 16/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 636951
PORTARIA Nº. 176/2021, DE 15 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/274785, de 10/03/2021 
– COAP/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionado:
NOME: Adolfo de Oliveira Santa Brígida, Matrícula nº. 32760/1, Cargo/
Função: Auxiliar de Engenheira.
OBJETIVO: Levantamentos técnicos solicitado pela ADEPARÁ, de acordo 
com o Processo nº 2021/154278, para avaliação de 03 (três) imóveis no 
Município de Conceição do Araguaia/PA, a fim de Elaboração de Laudos 
Técnicos para locação de um imóvel que seja mais adequado para funcio-
namento da Sede do órgão citado.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1, Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP.
DESTINO: Conceição do Araguaia/PA.
DIÁRIAS: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 22 a 26/03/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 636943

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO
Contrato: Nº 004/2021 / Exercício: 2021
OBJETO:  contratação de empresa especializada no fornecimento de pro-
dutos de consumo - gênero alimentícios, para atendimento às atividades 
desta Companhia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme disposições 
do Edital Nº 001/2021, com especificações e quantitativo constantes do 
Termo de Referência e Proposta da Empresa, anexada no Instrumento, e 
que compõem o Processo Administrativo Nº 2021/132948.
CONTRATADA: R A MASTER COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI, CNPJ sob 
o Nº 26.892.930/0001-90;
ENDEREÇO: Rua Perimetral, N° 04, Anexo Galpão B, Icuí/Guajará, CEP: 
67125-119 – Ananindeua-PA
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: Funcional Programática: 
700201.22.122.1297.8338 - Operacionalização das Ações Administrativas; 
Elemento de Despesa: 339030 - Material de Consumo e Fonte: 0261.
Valor: R$ 5.506,00 (cinco mil, quinhentos e seis reais).
Fundamento Legal: Art. 29, II, da Lei n° 13.303/16 e Regulamento Interno 
de Licitações e Contratos da CODEC/PA;
Justificativa: Anexa nos autos do o Processo Administrativo Eletrônico Nº º 
2021/132948 – DL Nº 003/21 – Ed. 011/21.
Data de Assinatura do Contrato: 15.03.2021
Ordenador de Despesa: Lutfala de Castro Bitar – Presidente - CODEC/PA.

Protocolo: 636978

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 012/2021 – JUCEPA.
PAE N° 2021/156057
Exercício: 2021.
Data da Assinatura: 09/03/2021.
Vigência: 24 meses a partir da assinatura
Valor global: R$ 52.586,88 (cinquenta e dois mil, quinhentos e oitenta e 
seis reais e oitenta e oito centavos).
Objeto: O Objeto do presente contrato é a prestação de serviços educacio-
nais a serem prestados pela
UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA – UNAMA, mantida pelo INSTITUTO CAMPI-
NENSE DE ENSINO SUPERIOR LTDA, ao servidor da JUNTA COMERCIAL DO 
ESTADO DO PARÁ, o Sr. RODNEY DE AQUINO OLIVEIRA, RG: 2211522 PC/
PA e CPF 399.266.642-53, pelo qual a CONTRATADA se obriga a ministrar 
o Curso de Pós graduação STRICTO SENSU na forma de seu REGIMENTO E 
REGULAMENTO DE PÓS GRADUAÇÃO MESTRADO.
Contratado: INSTITUTO DE ENSINO CAMPINENSE DE ENSINO
SUPERIOR LTDA, sociedade simples limitada, com sede na Rua
Vice-Prefeito Antônio de Carvalho Sousa, n° 295, Estação velha,
Campina grande – PB – CEP: 58.410-050, entidade mantenedora da UNI-
VERSIDADE DA AMAZÔNIA – UNAMA, inscrita no CNPJ N° 05.933.016/0006-
85.
Orçamento:
72201.23.128.1508.8887 Capacitação de Agentes Públicos
Natureza da Despesa: 339039.00 Ser de Terceiros - PJ
Fonte: 0261
PI: 4120008887C
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 637006

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

ERRATA
.

Na matéria, protocolo nº 520387, publicada no DOE nº 34.108, de 
05/02/2020, referente ao 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2018 – CP 
nº 09/2017.
ONDE SE LÊ: VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 3.722.361,30
LEIA-SE: VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 3.722.631,30
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 637025


